
336ª feira | 18/Out/2019  - Edição nº 10546

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO 
DO TREINAMENTO DE FORMAÇÃO NR-10, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ELÉTRICA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - 
SMIH.

TIPO: Menor Preço por Item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31de outubro de 2.019.
HORÁRIO: 14H:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de
Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES  COMPLEMENTARES: Os  Editais  poderão  ser
solicitados  pelo e-mail:  comprasjag@gmail.com.  Maiores
Informações  no Departamento  de Compras  e  Licitação  –  sito  a
Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de outubro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

102011/2019

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2.019 
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE OBTIDO PELO MAIOR PERCENTUAL 
DE DESCONTO 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de peças e 
acessórios genuínos ou originais de fábrica da marca dos veículos categorizados 
como leves e pesados, tendo como base de referência o maior percentual de 
desconto para as peças sobre as tabelas das montadoras, com prestação de 
serviços de manutenção (mecânica, retifica, lanternagem, pintura, tapeçaria e 
troca de óleo, preventiva e corretiva), tendo com base da tabela tempária 
Sindirepa/Pr.  
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até o dia 31/10/2019 as 09:00 horas 
DATA DA ABERTURA: 31/10/2019 as 09:10 horas 
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.018.000,00 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 18 de Setembro de 2.019. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 101852/2019

Joaquim Távora 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇAO-  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2019 
TOMADA DE PREÇOS 020/2019 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO, DE 
DRENAGEM PLUVIAL NO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO NO MUNICIPIO 
DE JOAQUIM TÁVORA, COM RECURSOS DE FINANCIAMENTO 
JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL- FINISA, CONTRATO Nº 
0531617-94/2019. 
 
DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 06/11/2019 das 
08:00 às 08:29hrs. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 8h30min do dia 06 de novembro 
de 2019. 
 
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel 
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital 
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário 
comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou 
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br 
 

Joaquim Távora, 17 de outubro de 2019. 
Marcos Rogerio de Oliveira 

Presidente CPL 
Gelson Mansur Nassar 

Prefeito Municipal 
 

. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TAVORA- PARANA 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇAO-  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2019 
TOMADA DE PREÇOS 020/2019 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TIPO MENOR PREÇO, DE 
DRENAGEM PLUVIAL NO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO NO MUNICIPIO 
DE JOAQUIM TÁVORA, COM RECURSOS DE FINANCIAMENTO 
JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL- FINISA, CONTRATO Nº 
0531617-94/2019. 
 
DATA E HORARIO DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 06/11/2019 das 
08:00 às 08:29hrs. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 8h30min do dia 06 de novembro 
de 2019. 
 
Local da abertura: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel 
Dias, 226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital 
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário 
comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou 
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br 
 

Joaquim Távora, 17 de outubro de 2019. 
Marcos Rogerio de Oliveira 

Presidente CPL 
Gelson Mansur Nassar 

Prefeito Municipal 
 

. 102053/2019

Lapa 

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2019

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 20 de novembro de 2019, às 
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa – PR, 
serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 008/2019, que tem por objeto “Contratação de empresa de engenharia/
arquitetura, sob regime de empreitada por preço global, para pavimentação em CBUQ 
da Rua Dr. José Francisco Correa.”
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$372.539,79 (trezentos e setenta e 
dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos);
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido, no ho-
rário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8029 ou no 
Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identifi cado 
no link – licitações”.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 05 de novembro de 2019, às 
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa – PR, serão 
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 
Nº 011/2019, que tem por objeto “contratação de serviços técnicos especializados de ar-
quitetura para a execução da obra de Restauração do Edifício Mirazinha Braga, localiza-
do na Praça Mirazinha Braga nº 87 – Centro – Lapa-PR, com fornecimento de materiais 
e mão de obra, mediante o regime de empreitada por preço unitário”.
VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$177.518,43 (cento e setenta e sete 
mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta e três centavos).
Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à Comissão 
Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido, no ho-
rário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou no 
Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identifi cado 
no link – licitações”.

Lapa, 16 de outubro de 2019.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
101939/2019

Loanda 

PRORROGAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2019-PML
PROCESSO Nº. 165/2019-PML

MUNICÍPIO DE LOANDA

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes (II) através do Programa de Qualifi cação da Atenção Basica (APSUS), 
conforme Resolução SESA nº 373/2017, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Loanda-Pr, conforme descritos no ANEXO I - 
Termo de Referência.
ABERTURA: Em virtude das alterações no referido Edital, a Sessão de abertura do 
referido processo licitatório será no dia 05 de novembro de 2019, às 09h00min.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 103.692,23 (cento e três mil, seiscentos e 
noventa e dois reais e vinte e três centavos)
INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO EDITAL: Os interessados deverão retirar o edital 
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@
hotmail.com ou pelo site do Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo 
telefone 0XX44-3425-8400
Loanda-Pr, 16 de outubro de 2019.
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Loanda

101713/2019

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que esta disponibilizada a licitação a seguir: Pregão 
Presencial nº PG/SMGP-0280/2019 – Objeto:  Registro de Preços de materiais 
hospitalares (Luvas, fi os, lâminas e diversos) para procedimentos médicos e de 
enfermagem. O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.
br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-44404, ainda, 
pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 17 de outubro de 2019. Fábio 
Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

102057/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
845473319

Documento emitido em 18/10/2019 10:19:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10546 | 18/10/2019 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


